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WSZYSCY  WYKONAWCY 
 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na. :  Opracowanie uzupełnienia i aktualizacji 
raportu o oddziaływaniu na środowisko przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie drogi 
wojewódzkiej nr 430 Poznań – Mosina i rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 431. 
 
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy  
z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn.  Dz. U.  z 2017 r., poz. 1579 ze zm., dalej Pzp), 
wyjaśnia, co następuje: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę terminu końcowego? 
Z uwagi na uwarunkowania przyrodnicze wzajemnie wykluczają się terminy wykonania inwentaryzacji 
przyrodniczej zgodnie z uwagami RDOŚ, a okresem ogłoszenia przetargu i wskazanym w nim terminem 
zakończenia umowy. Dotyczy to właściwego przeprowadzenia inwentaryzacji głównie płazów w okresie 
wiosennym, oraz ptaków nocnych i dzięcioła średniego, których badania zgodnie z przyjętą metodyką 
należałoby przeprowadzić w miesiącach luty – marzec – kwiecień. W punkcie IV.2 wezwania RDOS jest również 
wskazany wymóg inwentaryzacji niektórych grup zwierząt na przestrzeni całego roku kalendarzowego. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia termin wykonania opracowania na 28.06.2019r. 

 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę projektu drogowego w zakresie m.in. zmian rozwiązań przepustów  
i obiektu mostowego nad rzeką Witrynka celem dostosowania obiektów do pełnienia funkcji przejść dla 
zwierząt, jeżeli przeprowadzona inwentaryzacja potwierdzi ich zasadność ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zmianę projektu drogowego w zakresie zmian rozwiązań przepustów  
i obiektu mostowego nad rzeką Witrynka. 

 
Pytanie 3: 
Czy wariant W3 wskazany w zaskarżonej decyzji jako preferowany jest docelowym wariantem wskazanym 
przez Zamawiającego ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że wariant W3 jest docelowym wariantem. 

 

 

 



 

 

Pytanie 4: 
Czy Zamawiający przewiduje zastosowanie nawierzchni o mniejszej hałaśliwości niż nawierzchnia standardowa 
SMA 11 ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający przewiduje zastosowanie nawierzchni o mniejszej hałaśliwości niż nawierzchnia standardowa 
SMA 11. 

 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający dysponuje elektroniczną edytowalną wersją projektu drogowego analizowanych wariantów, 
jeżeli tak, to czy zostanie ona udostępniona Wykonawcy ? 
Ponadto, zwracamy się z prośba o udostępnienie dokumentu jakim jest raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia 
na środowisko, gdyż po rozpakowaniu był problem z przejrzeniem zawartości pliku. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dysponuje elektroniczną wersją edytowalną projektu drogowego. Załączono raport  
o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Płyta z wersją elektroniczną raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 
 


